
2023年度　診療実績［麻酔科］

Annals of Shinko Hospital 2023

□ リスク別統計

2023年度
309

1,224
232

3
0

1,768
33
82
43
16
1

175
1,943

リスク

1
2
3
4
5

定時手術合計
1E
2E
3E
4E
5E

緊急手術合計
合　　計

2021年度
330

1,138
277

7
0

1,752
28
77
62
9
3

179
1,931

1．健康な患者
2．軽度の全身疾患を持つ患者
3．重度の全身疾患を持つ患者
4．生命を脅かすような全身疾患を持つ患者
5．手術なしでは生存不可能な瀕死状態の患者
E．緊急手術

2022年度
340

1,207
269

2
0

1,818
21
73
59
13
0

166
1,984

合　　計

全身麻酔（吸入）
全身麻酔（ＴＩＶＡ）
全身麻酔（吸入＋硬麻・伝麻）
全身麻酔（ＴＩＶＡ＋硬麻・伝麻）

全身麻酔　合計
脊麻＋硬麻
脊麻
硬麻
伝麻
脊麻・硬麻　他　合計

合　　計

□ 麻酔法別統計

□ 年齢別統計

計

2023年度
718
923
105
123

1,869
0

70
0
4

74
1,943

0～5歳
6～19歳
20～74歳
75～89歳
90歳～

2021年度 2022年度
1,031

584
127
109

1,851
0

67
0

13
80

1,931

879
794
105
136

1,914
1

64
0
5

70
1,984

（吸入︓吸入麻酔）（TIVA︓完全静脈麻酔）（脊麻︓脊髄くも膜下麻酔）
（硬麻︓硬膜外麻酔）（伝麻︓伝達麻酔）

0
33

1,358
487
53

1,931

0
30

1,425
489
40

1,984

0
27

1,388
478
50

1,943

2023年度2021年度 2022年度

延 患 者 数

初 診 患 者 数

一日平均患者数

紹介初診患者数

逆 紹 介 患 者 数

2022年度

1,767

0

7.1

0

0

□ 外来診療実績

2023年度

1,683

0

6.8

1

2

2021年度

1,780

0

7.2

0

0


