# 2023年度 診療実績 [麻酔科]

#### □ 外来診療実績

	2021年度	2022年度	2023年度
延 患 者 数	1,780	1,767	1,683
初 診 患 者 数	0	0	0
一日平均患者数	7.2	7.1	6.8
紹介初診患者数	0	0	1
逆紹介患者数	0	0	2

#### □ 麻酔法別統計

	2021年度	2022年度	2023年度
全身麻酔(吸入)	1,031	879	718
全身麻酔(TIVA)	584	794	923
全身麻酔(吸入+硬麻・伝麻)	127	105	105
全身麻酔(TIVA+硬麻・伝麻)	109	136	123
全身麻酔 合計	1,851	1,914	1,869
脊麻+硬麻	0	1	0
脊麻	67	64	70
硬麻	0	0	0
伝麻	13	5	4
脊麻・硬麻 他 合計	80	70	74
合 計	1,931	1,984	1,943

(吸入:吸入麻酔)(TIVA:完全静脈麻酔)(脊麻:脊髄くも膜下麻酔)

(硬麻:硬膜外麻酔)(伝麻:伝達麻酔)

## □ 年齢別統計

	2021年度	2022年度	2023年度
0~5歳	0	0	0
6~19歳	33	30	27
20~74歳	1,358	1,425	1,388
75~89歳	487	489	478
90歳~	53	40	50
合 計	1,931	1,984	1,943

### □ リスク別統計

リスク	2021年度	2022年度	2023年度
1	330	340	309
2	1,138	1,207	1,224
3	277	269	232
4	7	2	3
5	0	0	0
定時手術合計	1,752	1,818	1,768
1E	28	21	33
2E	77	73	82
3E	62	59	43
4E	9	13	16
5E	3	0	1
緊急手術合計	179	166	175
合 計	1,931	1,984	1,943

- 1. 健康な患者
- 2. 軽度の全身疾患を持つ患者
- 3. 重度の全身疾患を持つ患者
- 4. 生命を脅かすような全身疾患を持つ患者
- 5. 手術なしでは生存不可能な瀕死状態の患者
- E. 緊急手術